
   

2021 年３月 10日 

各 位 

 

会 社 名   株式会社ピーバンドットコム  

代表者名  代表取締役   田坂 正樹 

（コード番号：3559、東証第一部） 

問合せ先  取締役ＣＦＯ  上田 直也 

（TEL．03－3265－0343） 

 

当社株式の貸借銘柄選定に関するお知らせ 

 

当社株式は、東京証券取引所市場第一部の制度信用銘柄に選定されておりますが、この度、

新たに貸借銘柄に選定されましたので、お知らせいたします。 

 

選定日は、2021 年３月 11 日（木）であり、同日の売買分から実施されます。 

 

今回の貸借銘柄への選定は、当社株式の流動性及び需給関係の向上を促進し、売買の活性化及び

公正な価格形成に資するものと考えております。 

 

信用取引は、投資者が証券会社から資金や株式を借りて売買を行う取引制度ですが、これまでの

制度信用銘柄では、証券会社は資金のみの借入しかできず、投資者は信用取引による新規買付けのみ

可能と限定的です。一方、貸借銘柄では、証券会社は資金・株式の双方の借入れが可能となり、投資

者は信用取引による新規買付けのほか売付けも可能となります。手元に売付株式のない投資者の売買

需要を取り込むことにより、流動性の向上が促進され、安定且つ公正な株価形成が期待できるもので

す。 

 
            ※東京証券取引所「信用取引制度の概要」（2019 年 7 月更新）より抜粋 

 

その他、当制度の詳細については、以下の WEB ページをご参照ください。 

日本取引所グループ WEB ページ「信用取引のしくみ」 

https://www.jpx.co.jp/equities/trading/margin/outline/ 

 

今後とも一層のご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

https://www.jpx.co.jp/equities/trading/margin/outline/

